
  
             1(2) 

 Datum 2026-01-22 

 
 

 Kommunstyrelsen 

 
 
 

Diarienummer: 23KS295 

Dnr 23KS295-9 

 

 

Gävle kommun   Styrning och stöd   801 84 Gävle 
Besök: Stadshuset   Drottninggatan 22    Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se 

 
 

Tjänsteskrivelse - E-petition #234381 – Odling i Gävle 
kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anse e-petitionen som besvarad. 

 

Ärendet i korthet 
E-petitionen föreslår att Gävle kommun ska ta fram en odlingsstrategi. 
E-petitionen beskriver att klimatkrisen kräver en medvetenhet om vår 
utsatthet när det gäller självförsörjningsgraden med livsmedel i Sverige 
och att alla måste bidra på bästa sätt och värna den biologiska 
mångfalden både ovan och under jord. Allt odlande måste ske så att 
jordmånen bevaras, där man odlar utan att plöja, utan konstgödsel och 
utan gifter, så att matjorden blir en kol-sänka, och inte bidrar till 
koldioxidutsläpp, och genom att återföra växtrester och djurgödsel och 
öka humuslagret, så kallat regenerativt jordbruk. E-petitionen föreslår 
att Gävle kommun ska ta fram en odlingsstrategi för detta och Södertälje 
kommuns odlingsstrategi lyfts som ett utmärkt exempel.  

I e-petitionen nämns att regionens alla kommuner utom Gävle har 
antagit Gävleborgs handlingsplan för Sveriges livsmedelsstrategi. 

Gävle kommun har inte någon odlingsstrategi. Däremot är det beskrivet i 
Gävle kommuns miljöstrategiska program inom målområdet Robusta 
ekosystem. Där finns det flera indikatorer inom målet Stärkt biologisk 
mångfald och fler värdefulla rekreationsområden som stödjer att 
kommunen ska arbeta med frågan; 

- Andel ekologiskt odlad areal åkermark/jordbruksmark i % ska öka. 

- Andel av den kommunalt ägda jordbruksmarken som brukas 
ekologiskt. 

- Arealen kommunägd betes- och slåttermark ökar. 

Det som lyfts i e-petitionen stöds även i målområdet Ren och giftfri 
vardag i vilket det finns flera mål om livsmedelsförsörjningen, bl.a. 

- Hållbar och klimatsmart mat,  

- Värdet av den samlade livsmedelsproduktionen (kr) inom Gävle 
kommun som geografiskt område har ökat med 50 % från år 2020 till år 
2030,  

- Bibehållen jordbruksareal i kommunen, och  
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- Invånarnas användning av och exponering för miljö- och hälsofarliga 
ämnen ska minska. 

Gävle kommun har nu antagit ”Gävleborgs handlingsplan för Sveriges 
livsmedelsstrategi 2018-2030” den 14 maj 2025. Det med syfte att främja 
lokal livsmedelsproduktion för ökad tillgång till god och hälsosam mat 
samt bidra till fler företag, ökad sysselsättning, rikt odlingslandskap, öka 
vår beredskap och att livsmedel som produceras och konsumeras nära 
ska ge ökad medvetenhet om matens betydelse. 

I Samhällsbyggnadsnämndens verksamhetsplan för 2026-2029 står 
följande aktivitet under ”En ekologiskt hållbar och klimatneutral 
kommun”; 

”4. Ta fram riktlinjer för stadsodling på kommunal mark, för att göra 
det lättare för de som vill att bidra till livsmedelsförsörjningen men inte 
har odlingsmöjligheter på den egna tomten.” 

Utifrån det ovan beskrivna arbetet, det vill säga innehållet i det 
miljöstrategiska programmet, att kommunen nu antagit Gävleborgs 
handlingsplan för Sveriges livsmedelsstrategi samt aktiviteten i 
Samhällsbyggnadsnämndens verksamhetsplan för 2026-2029, anses 
Gävle kommun uppfylla e-petitionens förslag och den bör därför anses 
vara besvarad. 

Gävle kommun tackar för bra input till arbetet med frågan. 

 

Beslutsunderlag 
E-petition #234381 – Odling i Gävle kommun, 23KS295-1 

Bilaga till e-petition #234381 – Odling i Gävle kommun, 23KS295-2 

Verksamhetsplan 2026-2029 – Samhällsbyggnadsnämnden, 23KS295-8 

Beslutet ska skickas till 
Förslagsställaren 

 

 

 

 

Christine Stocklassa Palmlöv             Katarina Johansson 
Miljöstrateg                                           Enhetschef Miljöstrategiska enheten 
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